C Cūqz me nō modo tacitū. Dic phia cōsolat Boetium ne desperet dicēs. cū phia vidisset me nō mō. i. nō tm̄ tacitū: sed prozsus. i. totalr elingue. qz. p̄. z mutū. ipsa admo

nit. i. apposuit. pectori meo leuiter manum. et inquit. i. dixit nihil periculi est circa hunc hominem. ipse patitur letargum. i. morbum obliuionis. morbum inquam communem mentium illusarum. i. deceptarum. et ipse paulisper. i. modicum est oblitus sui. sed facile sui recordabitur. si quidem pro certo cognouerit nos. philosophia. ante. i. prius. quod ut ipse possit facere. tergamus lumina. id est

oculos eius. caligantia nube. i. obscuritate. reque mortali. i. temporalium. hec dixit philosophia. et veste sua contracta. i. conuoluta in rugam siccauit oculos meos fletibus undantibus. i. humectantes. **C** Nota quod taciturnus est ille qui non loquitur: sed beatus potestatem lingue ad loquendum. sed elinguis vel mutus dicitur ille qui non solum non loquitur: sed idem habet potestatem lingue ad loquendum et talis fuit Boetius propter stuporem. i. mentis alienationem. **C** Nota quod philosophia inuenit se esse bonam medicam consolatur Boetium dicens. Nihil periculi est in homine isto. quia

secundum Senecam in libro de clementia ad neronem. Mali medici est desperare ne curetur eger. **C** Nota quod letargia est infirmitas causata ex oppressione cerebri cum obliuione et iungitur continuo somno. et sic letargus est morbus inducens obliuionem et somnum. Inde letargicus: et est homo qui patitur talem morbum. et dicitur a letes quod interpretatur obliuio. etiam letes est fluvius infernalis. Boetius ergo patiebatur letargus id est morbus obliuionis: quia si precepta philosophie in memoria habuisset nunquam de amissione rerum temporalium doluisset. Item dicit letargum esse morbum illusarum mentium. quia mens illusa est ubi ratio est ligata propter defectum fantasie: sicut in freneticis: vel propter defectum memorie sicut in letargicis. **C** Notandum. homo componitur ex anima immortali et corpore mortali. sed quia Boetius oblitus fuit bonorum anime: ideo dicitur fuisse sui oblitus non totaliter sed paulisper. quia adhuc curam habuit de bonis terrenis que respiciunt corpus. **C** Item homo per philosophiam habet sui ipsius perfectam cognitionem. ad cognoscendum autem illud quod per philosophiam cognoscitur: oportet primo philosophiam cognoscere. ideo dicit philosophia. recordabitur sui facile si nos prius cognouerit. **C** Item per vestes philosophie in rugam contractas intelliguntur precepta philosophica in unum voluminem congregata: sicut in illo libro quibus ipsa philosophia Boetium consolatur. **C** Nota quod ad medicum infirmum curare volentem plures requiruntur conditiones. primo ut qualitates et conditiones respiciat: ut humores nocentes cognoscat. Secundo ad loquendum eum moueat. Tertio si pre valida egritudine obmutescat ut manum corpori infirmi adhibeat. Quarto ut eum verbis consolatoris reficiat. sic philosophia videns dolores Boetii. primo eum inspexit. secundo ad loquendum mouit. tertio manum suam corpori apposuit. et quarto verbis consolatoris refecit.

C Metrum tertium primi libri.

Anc me discussa liquerunt. **D**ic incipit tertium metrum huius primi libri cuius primus versus vocatur metrum dactilicum exa metrum. secundus dicitur metrum alemanicum ab inuente. tetrametrum a numero pedum. dactilicum a pede predominante. et catalecticum: quia nulla syllaba abundat nec deficit in hoc metro. Boetius

C Metrum tertium primi libri.

Anc me discussa liquerunt nocte tenebre:

Luminibusque prior redijt vigor.

Et quum precipiti glomerantur sidera choro:

Nimbosisque polus stetit imbribus:

Sol later: ac nondum celo venientibus astris:

Desuper in terram nox funditur.

Hanc si traicio boreas emissus ab antro

Verberet: et clausum referet diem:

Emicat: et subito vibratus lumine phebuis

Dirantes oculos radijs ferit;

declarat per quoddam simile quomodo remotis impedimentis vigorem cognitionis recuperauit. et est talis similitudo. Sicut choro flante nubes generantur: et per interpositionem nubium sol et alia astra nobis occultantur: sic aduersitate imminente homo afficitur diuersis passionibus obscurantibus intellectum. et sicut auro flate dissoluuntur: et radij solares reuertuntur sic aduersitate adueniente consolatione philosophica passionibus sedantur: et intellectus illuminatur. dicit ergo in libro. Tunc cum philosophia terret oculos meos. tenebre liquerunt me discussa nocte. i. obscuritate: et prior vigor. cognitionis. redijt luminibus meis. i. oculis ut pro sicut. sol later. i. occultat. quum. i. quando. sidera. i. stelle glomerantur. i. conuoluntur. precipiti choro. i. tali vento. et polus. i. celum stetit. i. stare videtur. nimbosis imbribus. i. pluuiis nubilosis. ac pro etiam. nox. i. obscuritas. funditur desuper id est de

nubibus in terram. nondum. i. adhuc astris. i. stellis venientibus. i. apparentibus in celo. Si boreas emissus ab traicio antro id est tracie regionis. verberet id est depellat hanc noctem id est obscuritatem. et referet clausum diem. tunc phebuis. i. sol emicat id est lucet. et vibratus id est fortificatus lumine suo ferit. id est percutit. oculos hominum. mirantes subito lumine solis post tenebras. **C** Nota philosophia trahit hominem ab obscuritate ignorantie ad lucem sapientie. ex libro de pomo Aristotelis. et etiam per metristam. Ars homines format. nec sinit esse malum. Et ergo cum philosophia siccaisset oculos Boetii. fugatis tenebris ignorantie redijt vigor intelligentie. **C** Nota quatuor sunt venti principales. qui flant a quatuor partibus mundi. scilicet ab oriente. occidente. septentrione. et meridie. quorum quilibet habet duos collaterales. et sic sunt duodecim venti qui his versibus continentur. Flant subsolanus vulturnus et eurus ab ortu. Atque die medio notus heret affricus auro. Circinus occasum cephirusque fauoni afflant. Sed veniunt aquilo boreas et choros ab arcto. Choros ergo est ventus quo flante generantur nubes et conglomantur sidera sic quod per nubes occultantur. **C** Nota quod polus est stella que semper in eodem loco videtur. sed huius polus ponitur pro firmamento: tamquam pars pro toto per synodochez. **C** Nota quod polus. i. celum dicitur stare quando est obductum nimbosis imbribus: non quod staret: sed quia motus eius tunc nobis non apparet. motum enim celi percipimus nisi per motum alicuius stelle. cum autem celum est coopertum obscuris nubibus: nulla stella videri potest. **C** Nota secundum Augustinum. Nimbosus est nubium densitas ex tepestate orta. et sic dicit Boetius hic nimbosis imbribus. i. densis pluuiis. et est ratio. quia tenuis imber non impedit aspectum astrarum. **C** Nota quod boreas dicitur flare ab antro traicio. quia forte regio tracie est cauernosa: de cuius cauernis exit vetus generatus ex vaporibus siccis in terra. **C** Nota postquam philosophia terret oculos Boetii et eosdem a fletu lacrimarum copescuit: restitutus fuit pristino vigori. Unde oculi ipsius Boetii ut ratio et intellectus obfuscati erant tenebris ignorantie cum istis temporalibus adhesit propter amissionem rerum temporalium: diuersis fuit subiectus passionibus. Sed philosophia oculorum caliginem abiecit cum ipsius intellectus illuminauit: tenebras ignorantie fugando et lumine spirituali ut scientia illuminando.